
康心会 汐見台病院 産婦人科産科だより
第91号
令和7年6月

今月の赤ちゃん

日頃より当院の産婦人科診療にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。今年度も、妊娠・出産・女性の
健康を支えるため、スタッフ一同、力を合わせて診療にあたっております。
ここでは、今年度の常勤医・担当医をご紹介いたします。

患者さまにとって「相談しやすい」「通いやすい」産婦人科を目指し、今年度もスタッフ一同、真摯に取り組んでまいります。
どうぞよろしくお願いいたします。

マタニティクラスのご案内や、入院中のお食事、季節のイベントの様子
など、“いま”の当院を写真とともにお届けしています。ぜひQRコード
からアクセスして、ご覧ください。フォローもお待ちしています。

当院産婦人科 医師紹介（令和7年度）

当院の公式Instagramで、
最新情報を発信中！

Hironobu Nakata

医師

中田 裕信

Eriko Taniguchi

医師

谷口 慧利子

平島 喬子 大曽根 史将 道下 夏帆 岩本 英里

Kyoko Hirashima
医師

水曜日 担当

Fumimasa Osone
医師

木曜日 担当

Kaho Michishita
医師

金曜日 担当

Eri Iwamoto
医師

土曜日 担当

こんにちは。産婦人科科長の丸田です。
妊娠・出産という大きな節目に、「ここに来て
よかった」と感じていただける場所でありた
いと日々心を込めて、診療にあたっています。
外来から入院、出産まで、私たちのチームが
一人ひとりの妊婦さんに寄り添い、生活や
体調のことまで丁寧にサポートしています。
婦人科の病気に対しても、患者さんそれぞれ
に合った最善の医療を提供しています。
これから迎える赤ちゃんとの出会いを、安心
して、そして笑顔で迎えられるようにー
私たちがそばでしっかりとお手伝いします。

どうぞ、気になることがあれば何でも
ご相談ください。

Takenori Maruta

医師 産婦人科 科長

丸田 剛徳

5月9日お産まれの元気な男の子です。夜中に
陣痛が始まり、順調に進行して朝方にはご主人
の立ち会いのもと、無事にご出産されました。
陣痛が始まってから4時間19分の安産でした！

入院中の経過も良好で、母乳の分泌も日毎増え
ていき、退院時には完全母乳となりました！

今回ご出産されたお母さまは、上のお子さまも
当院でご出産されたリピーターさまです。

この度も当院をお選びいただき、スタッフ一同
心より感謝申し上げます。

（担当 秋元）

助産師によるベビーマッサージクラスが
まもなく開催予定です！

ベビーマッサージには、赤ちゃんの心と体の
発達をうながすだけでなく、親子のふれあい
を通じて、絆を深める効果があります。

夜泣きの軽減や便秘解消、リラックス効果も
期待できます。

赤ちゃんとの時間が
もっと愛おしくなる、
そんなクラスを
目指しています

開催日程などの
詳細は、追って
お知らせいたします
のでお楽しみに♪

ベビーマッサージクラス
ただいま準備中


	スライド 1

